






















João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023Diário Ofi cial 23

EXTRATOS

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01423-7
Nº do Contrato 0036/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  4.604,60
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01424-5
Nº do Contrato 0037/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado MODERNA HOSPITALAR COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 
LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  6.140,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023

Valor do aditivo 132.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 8/8/2022 A 8/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 8/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 198.000,00
Gestor do Contrato LUCIANA LOPES DA SILVA DANTAS - Mat.: 189.143-0
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-03012-3
Nº do Contrato 0396/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado MARCIA DE SOUSA LIMA - DOCES RONALD
Valor Original do Contrato 66.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$
Valor do aditivo 132.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 8/8/2022 A 8/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 198.000,00
Gestor do Contrato MARCELO OTAVIO DOS SANTOS SILVA - Mat.: 916.715-3
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-02981-8
Nº do Contrato 0398/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado MARCIA DE SOUSA LIMA - DOCES RONALD
Valor Original do Contrato 66.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$ 132.000,00
Valor do aditivo 132.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 8/8/2022 A 8/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 198.000,00
Gestor do Contrato MARCELO OTAVIO DOS SANTOS SILVA - Mat.: 916.715-3
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-02977-0
Nº do Contrato 0411/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado VICTOR JOSÉ DA SILVA LIMA
Valor Original do Contrato 72.468,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$ 144.936,00
Valor do aditivo 144.936,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 4/8/2022 A 4/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 217.404,00
Gestor do Contrato FERNANDO CIRILO DE LIMA - Mat.: 948527
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-02973-7
Nº do Contrato 0409/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado VICTOR JOSÉ DA SILVA LIMA
Valor Original do Contrato 72.468,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$ 144.936,00
Valor do aditivo 144.936,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 4/8/2022 A 4/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 217.404,00
Gestor do Contrato FERNANDO CIRILO DE LIMA - Mat.: 948527
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-02971-1
Nº do Contrato 0402/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Contratado ROGERIO FERREIRA DA SILVA
Valor Original do Contrato 73.656,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$ 147.312,00
Valor do aditivo 147.312,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 4/8/2022 A 4/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 220.968,00
Gestor do Contrato GLERYSTIANE FERNANDES ANDRIOLA - Mat.: 600.488-1
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-02962-1
Nº do Contrato 0397/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado LIGIA PATRICIA ANDRADE OLIVEIRA
Valor Original do Contrato 72.336,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$ 144.672,00
Valor do aditivo 144.672,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 8/8/2022 A 8/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 217.008,00
Gestor do Contrato BERNARDO COELHO RODRIGUES - Mat.: 186.676-1
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-02922-2
Nº do Contrato 0389/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado SABOREAR ALIMENTAÇÃO E CONVENIÊNCIA LTDA
Valor Original do Contrato 83.688,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO EM EPÍGRAFE POR MAIS 6 (SEIS) MESES. POR SE TRATAR DE 
SERVIÇO CONTÍNUO O PRESENTE ADITIVO CAUSA O IMPACTO FINANCEIRO NO VALOR 
DE R$ 167.376,00
Valor do aditivo 167.376,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.244.5008.6008.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 4/8/2022 A 4/11/2023
Data da Assinatura do aditivo 3/5/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 251.064,00
Gestor do Contrato ERICA ALMEIDA DE SOUSA - Mat.: 9151508
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETÁRIA DE ESTADO



João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 Diário Ofi cial24

Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01426-1
Nº do Contrato 0038/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado ASERVE PHARMA EPP LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  483,20
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01428-8
Nº do Contrato 0039/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado SABRINA MARTHA RAMALHO MENDES COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  21.315,40
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01429-6
Nº do Contrato 0040/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado HEART MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  819,60
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01430-0
Nº do Contrato 0041/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDA-
ÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE 
GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  10.663,80
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01431-8
Nº do Contrato 0042/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  2.182,40
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01432-6
Nº do Contrato 0059/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE- PB SAÚDE, NO ÂM-
BITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  18.400,00
Período da Vigência do Contrato 11/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  11/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01433-4
Nº do Contrato 0060/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E INSUMOS DE LONGA PERMANÊN-
CIA PARA A EXPANSÃO DA UTI CORONÁRIA E DA INTERNAÇÃO CLÍNICA DO HMDJMP, 
Valor  18.950,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato ISADORA CRISTINA BEZERRA DE ARAÚJO - Mat.: 1718
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01435-1
Nº do Contrato 0061/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E INSUMOS DE LONGA PERMANÊN-
CIA PARA A EXPANSÃO DA UTI CORONÁRIA E DA INTERNAÇÃO CLÍNICA DO HMDJMP, 
Valor  7.600,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato ISADORA CRISTINA BEZERRA DE ARAÚJO - Mat.: 1718
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01437-7
Nº do Contrato 0062/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado RC MÓVEIS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E INSUMOS DE LONGA PERMANÊN-
CIA PARA A EXPANSÃO DA UTI CORONÁRIA E DA INTERNAÇÃO CLÍNICA DO HMDJMP, 
Valor  135.000,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato ISADORA CRISTINA BEZERRA DE ARAÚJO - Mat.: 1718
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01439-3
Nº do Contrato 0063/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E INSUMOS DE LONGA PERMANÊN-
CIA PARA A EXPANSÃO DA UTI CORONÁRIA E DA INTERNAÇÃO CLÍNICA DO HMDJMP, 
Valor  5.908,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato ISADORA CRISTINA BEZERRA DE ARAÚJO - Mat.: 1718
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01461-0
Nº do Contrato 0035/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  2.990,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01473-3
Nº do Contrato 0025/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado ABC INCENDIO - SERVIÇOS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
CONTRA INCENDIO
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA E MANUTENÇÃO 
DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PA-
RAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO 
DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  5.395,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato IGOR NUNES DOURADO - Mat.: 311
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01474-1
Nº do Contrato 0050/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE



João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023Diário Ofi cial 25

EXTRATOS

Hospital Regional de Pombal 
“Senador Ruy Carneiro”

HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL SENADOR RUI CARNEIRO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01442-3
Nº do Contrato 0004/2023
Contratante HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL SENADOR RUI CARNEIRO
Contratado EFF DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS, EM FORMA PARCE-
LADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE POMBAL
Valor  10.692,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4581.0287.3390.30.500.9.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 3/5/2023 A 30/10/2023
Data da Assinatura  3/5/2023
Gestor do Contrato WIARA CARLA CAMPOS ARRUDA - Mat.: 941.648-0
RAMAIAMA KEVIA DANTAS WERTON - DIRETORA GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01455-5
Nº do Contrato 0009/2023
Contratante HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL SENADOR RUI CARNEIRO
Contratado NEW CLEAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/PRODUTOS DE LAVANDERIA, EM FORMA PARCELA-
DA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE POMBAL
Valor  43.707,10
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4581.0287.3390.30.500.9.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 11/5/2023 A 7/11/2023
Data da Assinatura  11/5/2023
Gestor do Contrato WIARA CARLA CAMPOS ARRUDA - Mat.: 941.648-0
RAMAIAMA KEVIA DANTAS WERTON - DIRETORA GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01459-8
Nº do Contrato 0005/2023
Contratante HOSPITAL DISTRITAL DE POMBAL SENADOR RUI CARNEIRO
Contratado MARIA DE LOURDES ALEXANDRE RODRIGUES ME

Contratado TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  8.197,70
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01479-2
Nº do Contrato 0055/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado GOES DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  20.000,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01475-0
Nº do Contrato 0051/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado UNICA SANEANTES LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  12.960,48
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01476-8
Nº do Contrato 0052/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  34.197,90
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01484-9
Nº do Contrato 0057/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado AG- COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  1.920,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-01827-1
Nº do Contrato 0054/2022
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA
Valor Original do Contrato 29.484,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROTEÇÃO RADIO-
LÓGICA POR MEIO DE MONITORIZAÇÃO (DOSÍMETRO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA FUNDAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE - PB SAÚDE.
Valor do aditivo 42.084,00
Período da Vigência do Contrato 30/5/2022 A 30/5/2024
Data da Assinatura do aditivo 11/5/2023
Gestor do Contrato VANIA GOMES CABRAL - Mat.: 1699
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01477-6
Nº do Contrato 0053/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  2.559,60
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01478-4
Nº do Contrato 0054/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  9.713,80
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-01480-6
Nº do Contrato 0056/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado MONSARAS TRADE E SERVIÇOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ALMOXARIFADO CENTRAL (MATERIAL DE ESCRI-
TÓRIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM 
SAÚDE-PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL METROPOLITANO 
DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  495.000,00
Período da Vigência do Contrato 15/5/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  15/5/2023
Gestor do Contrato JOSÉ JACIEL MATIAS DINIZ - Mat.: 885
LUIZ GUSTAVO CÉSAR DE BARROS CORREIA - DIRETOR SUPERINTENDENTE




